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BASHKIA MAT 

KRYETARI 

 

Nr._______ Prot.                                                                                   Burrel, më ____.____.2024  

              

r  

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

  

Drejtuar: Bashkimit të Operatorëve Ekonomik: “LIS KONSTRUKSION” Sh.p.k., me numër 

Nipt-i: K66613407H, me seli: Dibër, Bulqizë, Lagjja “Minatori”, Rruga e Spitalit, 

Pallati nr.12, Shk.1, Kati 5, Ap.15, “VIANTE Konstruksion” Sh.p.k., me numër Nipt-

i: K47103804L, me seli: Elbasan, Gramsh, GRAMSH, SPORTI, dhe “M U R A T I” 

Sh.p.k., me numër Nipt-i: J66702413V, me seli: Dibër, Bulqizë, BULQIZË, Rruga Ish 

Këshilli i Rrethit Bulqizë, Lagjja e re, Banesa 775/1, Shkalla 1, Kati 4, Apartamenti 1. 

   

Proçedura e prokurimit: “E Hapur - Punë”, prokurim elektronik.  
 

Numri i referencës së proçedurës: REF-13833-07-22-2024. 
 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Mbrojtja nga përroi i Urakës, Nj.A Rukaj, Bashkia Mat (Faza 

1)”, me fond limit në vlerën: 50 064 348.15 (pesëdhjetë milion e gjashtëdhjetë e katër mijë e 

treqind e dyzet e tetë pikë pesëmbëdhjetë) lekë pa TVSH nga buxheti i shtetit, ndarë për vitin 2024 

në vlerën: 17 522 522 (shtatëmbëdhjetë milion e pesëqind e njëzet e dy mijë e pesëqind e njëzet e 

dy) lekë pa TVSH, ndërsa për vitin 2025 në vlerën: 32 541 826.15 (tridhjetë e dy milion e pesëqind 

e dyzet e një mijë e tetëqind e njëzet e gjashtë pikë pesëmbëdhjetë) lekë pa TVSH, me afat zbatimi: 

5 (pesë) muaj nga data e dorëzimit të sheshit të ndërtimit. 

 

Publikime të mëparshme: nuk ka patur 
 

Buletini i Njoftimeve Publike: Nr. 42, datë 29 Korrik 2024 
 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

  

  Me anë të kësaj ju informojmë se, Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 
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1. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik: “LIS KONSTRUKSION” Sh.p.k., me numër Nipt-i: 

K66613407H, “VIANTE Konstruksion” Sh.p.k., me numër Nipt-i: K47103804L, dhe “M U 

R A T I” Sh.p.k., me  numër Nipt-i: J66702413V.  

  

Vlera: 48 352 605.7 (dyzet e tetë milion e treqind e pesëdhjetë e dy mijë e gjashtëqind e pesë 

pikë shtatë) lekë pa TVSH. 

 

2. Operatori Ekonomik: “SENKA” Sh.p.k.,                       me numër Nipt-i: J94808405Q  

 

Vlera: 49 518 736.05 (dyzet e nëntë milion e pesëqind e tetëmbëdhjetë mijë e shtatëqind e 

tridhjetë e gjashtë pikë zero pesë) lekë pa TVSH. 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 
 

1. Operatori Ekonomik: “SENKA” Sh.p.k.,                      me numër Nipt-i: J94808405Q 

 

 Përkatësisht për arsyet e mëposhtëm: 

 

 Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur nga Operatori Ekonomik, shoqëria “SENKA” 

Sh.p.k., për pjesëmarrje në tender, rezulton se nuk përmbush të gjithë dokumentacionin e 

kërkuar në përputhje me Kriteret e Veçanta të Përzgjedhjes/ Kualifikimit, si më poshtë:  

 

I. Nuk është përmbushur kriteri i pikës 2.3.3/ 2.3 Kapaciteti teknik/ 2. Kriteret e Veçanta të 

Kualifikimit, pasi referuar dokumentacionit të ngarkuar në sistem (SPE) konstatohet se, nuk është 

paraqitur Çertifikata e kërkuar ISO BS EN 13331-1: 2002, ose ekuivalente me të, të njohur nga 

Standartet Shqipëtare, e përditësuar 

 

II. Nuk është përmbushur kriteri i pikës 2.3.5/ 2.3 Kapaciteti teknik/ 2. Kriteret e Veçanta të 

Kualifikimit, pasi konstatohet se, nuk është paraqitur dokumentacioni i kërkuar, si: Autorizimet e 

prodhuesit/ distributorit, Katalogjet dhe Çertifikatat ISO 9001 të prodhuesit, për listën e mallrave/ 

materialeve të kërkuar.   

 

III. Nuk është përmbushur kriteri i pikës 2.3.6/ 2.3 Kapaciteti teknik/ 2. Kriteret e Veçanta të 

Kualifikimit, pasi referuar dokumentacionit të ngarkuar në sistem (SPE) konstatohet se, nuk është 

paraqitur kontratë noteriale shërbimi të lidhur me një laborator të akredituar nga organizma 

kombëtar ose ndërkombëtar për kryerjen e analizave të materialeve të kërkuara.   

 

IV. Nuk është përmbushur kriteri i pikës 2.3.8 gërma “a”/ 2.3 Kapaciteti teknik/ 2. Kriteret e Veçanta 

të Kualifikimit, pasi bazuar në dokumentacionin e paraqitur konstatohet se, në seksionin B: 

DEKLARATË “Për disponimin e punonjësve të nevojshëm për realizimin e punimeve objekt 

kontrate”/ Pjesa III: Kriteret e Përzgjedhjes/ Kualifikimit të Formularit Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës 8, nuk ka deklaruar se disponon minimumi 1 (një) Inxhinier 

Ndërtimi (Profili Infrastrukturë/ ura);  
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V. Nuk është përmbushur kriteri i pikës 2.3.9/ 2.3 Kapaciteti teknik/ 2. Kriteret e Veçanta të 

Kualifikimit, pasi bazuar në dokumentacionin e paraqitur konstatohet se, në seksionin B: 

DEKLARATË “Për disponimin e punonjësve të nevojshëm për realizimin e punimeve objekt 

kontrate”/ Pjesa III: Kriteret e Përzgjedhjes/Kualifikimit të Formularit Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës 8, nuk ka deklaruar se disponon minimumi 8 (tetë) manovratorë/ 

eskavatoristë/ automakinist. 

 

VI. Nuk është përmbushur kriteri i pikës 2.3.12/ 2.3 Kapaciteti teknik/ 2. Kriteret e Veçanta të 

Kualifikimit, pasi bazuar në dokumentacionin e paraqitur konstatohet se, nuk është paraqitur 

Analiza e çmimeve të preventivit, Plan – organizimi dhe metodologjia e punimeve në objekt. 

  

* * * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur,  
 

 Informojmë Bashkimin e Operatorëve Ekonomik: “LIS KONSTRUKSION” Sh.p.k., me numër 

Nipt-i: K66613407H, me seli:  Dibër, Bulqizë, Lagjja “Minatori”, Rruga e Spitalit, Pallati nr.12, 

Shk.1, Kati 5, Ap.15,  “VIANTE Konstruksion” Sh.p.k., me numër Nipt-i: K47103804L, me seli: 

Elbasan, Gramsh, GRAMSH, SPORTI, dhe “M U R A T I” Sh.p.k., me numër Nipt-i: 

J66702413V, me seli: Dibër, Bulqizë, BULQIZË, Rruga Ish Këshilli i Rrethit Bulqizë, Lagjja e re, 

Banesa 775/1, Shkalla 1, Kati 4, Apartamenti 1., se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme 

prej: 48 352 605.7 (dyzet e tetë milion e treqind e pesëdhjetë e dy mijë e gjashtëqind e pesë pikë 

shtatë) lekë pa TVSH, është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkisë Mat/ Drejtoria Juridike dhe e Taksave 

Vendore, me adresë: Sheshi “Kastriotët”, Nr.1, KP 8001, Burrel] sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe do 

të proçedohet konform dispozitave ligjore në fuqi të parashikuara nga Ligjit nr. 162/2020 “Për 

prokurimin publik” (i ndryshuar).  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO   X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

   

Titullari i Autoritetit Kontraktor 
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